
UCHWAŁA NR VI/28/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa 
drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg gminnych: 

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni:  

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości włącznie: - 8,50 zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni: - 10,00 zł, 

2) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego, poza 
jezdnią, za zajęcie 1 m2: - 8,00 zł,  

3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o której mowa 
w pkt 1, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa drogowego: 
– 0,20 zł.  

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, za zajęcie 1 m2 
powierzchni pasa drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń:  

1) na obiekcie inżynierskim (np. most, przepust, kładka itp.): - 200,00 zł, 

2) poza obiektami inżynierskimi: 

a) dla przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych: - 35,00 zł, 

b) dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: - 20,00 zł, 

c) w pozostałych przypadkach:- 50,00 zł. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego 
w celu umieszczenia obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego: - 1,00 zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2217FBEE-5DB4-4484-8094-272E809273DC. Podpisany Strona 1



2) za 1 m2 powierzchni reklamy: - 3,00 zł, 

3) za 1 m2 powierzchni reklamy zawierającej informacje o gminie, o powiecie 
lub województwie, w szczególności w postaci planów, map, tablic, plansz itp.: 
- 0,10 zł. 

§ 4. Ustala się następującą dzienną stawkę za zajęcie pasa drogowego 
na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1, § 2 i § 3, 
np. punkty handlowe itp., niebędące obiektami budowlanymi, za zajęcie 1 m2  
powierzchni pasa drogowego: - 1,00 zł, przy czym za zajęcie powierzchni pasa 
drogowego mniejszej niż 1 m2 pobiera się opłatę jak za 1 m2.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXXXV/709/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w spawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2217FBEE-5DB4-4484-8094-272E809273DC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320), zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga 
zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa 
drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach 
publicznych. 

Zmiana stawek jest dokonywana w celu podniesienia opłaty za zajęcie pasa 
drogowego, które zwiększy wpływy do budżetu Gminy. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym, podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest celowe i uzasadnione. Uchwała w proponowanej formie nowelizuje 
akt prawa miejscowego i uchyla dotychczasową uchwałę Nr LXXXV/709/23 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2217FBEE-5DB4-4484-8094-272E809273DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/28/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


